



### **Marianne Korpershoek (1964)**

*Kantoor:*

Louwers IP/Technology Advocaten  
Ten Hagestraat 5, Eindhoven  
Postbus 440, 5600 AK Eindhoven  
Tel.: +31 (0)40 2393 200  
Direct: +31 (0)40 2393 202  
Fax: +31 (0)40 2393 201  
Mobiel: +31 (0)6 25 036649  
Email: [korpershoek@louwersadvocaten.nl](mailto:korpershoek@louwersadvocaten.nl)  
Internet: [www.louwersadvocaten.nl](http://www.louwersadvocaten.nl)

### **ACHTERGRONDEN**

Mr. M.C. (Marianne) Korpershoek (1964) studeerde rechten aan de Rijksuniversiteit Leiden.

In 1989 is zij begonnen als jurist bij Albert Heijn en later Ahold in Zaandam. In 1997 is zij gestart als advocaat in Tilburg bij thans De Voort, Hermes, de Bont Advocaten. In 1999 heeft zij de postacademische specialisatie opleiding ICT-recht aan de Grotius-academie afgerond. Van 2000 tot 2004 was zij in Eindhoven werkzaam bij AKD Prinsen van Wijmen bij de sectie IE/ICT.

Per 1 december 2006 is Marianne Korpershoek met enkele andere advocaten een nieuw kantoor begonnen onder de naam Louwers IP/Technology Advocaten te Eindhoven.

Louwers IP|Technology Advocaten concentreert zich nagenoeg volledig op enerzijds het intellectueel eigendoms- en reclamerecht (zoals merkenrecht, franchising, domeinnamen, auteursrecht, tekeningen- en modellenrecht, databankenrecht, namaakbestrijding) en anderzijds het informaticarecht, waaronder outsourcing, Internet, e-business en ICT-aanbestedingsrecht.

Marianne Korpershoek is lid van de Vereniging voor Auteursrecht en de Vereniging Kunst en Recht, de Nederlandse Vereniging voor Informaticarecht en de Nederlandse vereniging

voor Aanbestedingsrecht. Tevens is zij lid van de specialisatievereniging binnen de advocatuur genaamd *Vereniging voor Informatica Recht Advocaten (VIRA)*. Deze vereniging laat alleen leden toe die de Grotius Specialisatie opleiding ICT-recht hebben gevolgd en minimaal 40% van de werktijd besteden aan IT-recht.

## **WERKERVARING**

|                 |   |
|-----------------|---|
| 1988 – 1989     | persoonlijk medewerker van het Tweede Kamerlid A. Kosto               |
| 1989– 1997      | jurist bij Albert Heijn en Ahold                                      |
| 1997 – 2000     | advocaat bij thans De Voort, Hermes, De Bont Advocaten in Tilburg     |
| 2000 – 2004     | advocaat bij AKD Prinsen van Wijmen in Eindhoven                      |
| 2004 - dec 2006 | zelfstandig gevestigd advocaat als Marianne Korpershoek, ICT-advocaat |
| 2006 – heden    | partner bij Louwers IP/Technology Advocaten                           |

## **OPLEIDING**

|              |   |
|--------------|---|
| 1982 - 1989  | Rijksuniversiteit Leiden. Tijdens haar studie is Korpershoek gedurende 2,5 jaar student-assistent toegevoegd aan de Cleveringa Leerstoel en de vakgroep van Prof. Mr. Max Rood, hoogleraar Sociaal Recht. |
| 1985         | summer course aan de London School of Economics   |
| 1999         | Specialisatieopleiding ICT-recht aan de Grotius-academie (diploma behaald in december 1999)   |
| 2004 – heden | Bachelor Kunstgeschiedenis aan de Universiteit van Amsterdam.   |
| 2010         | Specialisatieopleiding Europees en Nederlands Aanbestedingsrecht aan de Grotius-academie (diploma behaald in december 2010)   |

## **NEVENFUNCTIES**

Lid bezwarencommissie Nederlands Rode Kruis

Bestuurslid van de Vereniging Vrienden van het Van Abbemuseum

Bestuurslid van de Stichting Public Art

## **PUBLICATIES EN VOORDRACHTEN**

Evenals verscheidene van haar collega's binnen het kantoor verzorgt Marianne Korpershoek met grote regelmaat juridische publicaties en voordrachten op onderwerpen binnen het rechtsgebied van informatietechnologie en recht, bijvoorbeeld in Computerrecht en voordrachten bij de Fontys Hogescholen, Deloitte Academy, Euroforum en aan de Universiteit van Amsterdam.

Zij heeft als medeauteur meegewerkt aan de tweede herziene druk van 'Overeenkomsten inzake de informatietechnologie' in de reeks Monografieën Recht en Informatietechnologie van Sdu Uitgevers.

\* \* \*